
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 23 de setembro de 2014 Ano II Edição nº 118/2014 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 
 

Aviso de Licitação  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 60/2014 
Processo Administrativo de Compra n° 298/2014 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO SERVIÇO DE 
IDENTIFICAÇÃO (CARTEIRAS DE IDENTIDADE) PARA ESTA MUNICIPALIDADE, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o 
presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 08 de outubro de 2014. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, 
ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de setembro de 2014. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 61/2014 
Processo Administrativo de Compra n° 307/2014 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE  CONDICIONADORES  DE AR, DESTINADOS AO 
GABINETE DO PREFEITO E AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS., 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o 
presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 09 de outubro de 2014. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, 
ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de setembro de 2014. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 

Extrato Contrato  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1026/2014 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 41/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: G.D.C. DA SILVA COSTA - ARAPONGAS 
CNPJ Nº: 09.721.729/0001-21 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA DESTINADOS A DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 37.929,00 (trinta e sete mil, novecentos e vinte e nove reais). 

DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 23 de setembro de 2014. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

Termo Adjudicação e Homologação  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 52/2014, 
“tipo menor preço”, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E 
BANHO PARA OS CENTROS MUNICIPAI DE EDUCAÇÃO INFANTIL, em favor da 
seguinte empresa: 
 
Fornecedor: CPN INDÚSTRIA E COMÈRCIO DE COLCHÕES E CONFECÇÕES 
LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 19.876.132/0001-00 
Endereço: SALVADOR USSO, 377, JD AVIAÇÃO, Apucarana, PR, CEP: 86812-526 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 12.130,02 (doze mil, cento e trinta reais e dois centavos) 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 
Travesseiro 40x60cm 

Espuma revestido com 
poliéster 

UND 165,00 20,0000 3.300,00 

2 TOALHA DE BANHO 100% 
ALGODÃO 70cmx1,35cm UND 100,00 16,0100 1.601,00 

3 TOALHA DE ROSTO 100% 
ALGODÃO 70cmx45cm UND 70,00 6,9400 485,80 

4 FRALDA DE TECIDO 
60X60cm 100%Algodão UND 135,00 3,7700 508,95 

5 Tapete para porta 
antiderrapante 0,40x0,60cm UND 71,00 14,2600 1.012,46 

6 Toalha de mesa Poliéster 
3,00x2,40 UND 15,00 0,9600 14,40 

7 Toalha de Mesa 2,40x2,00 
Poliéster UND 2,00 0,3200 0,64 

8 Toalha de Mesa Poliéster 
1,80x2,00 UND 31,00 11,3900 353,09 

9 Pano de Prato 50x68cm 
Algodão UND 72,00 4,1100 295,92 

10 

LENÇOL 50% ALGODÃO E 
50% POLIÉSTER COM 1,40 

CMx0,70CM COM 
ELÁSTICO 

UND 260,00 14,3000 3.718,00 

11 TOALHA DE MESA EM 
POLIÉSTER 2,80x0,85 CM UND 4,00 0,9600 3,84 

12 
TOALHA DE MESA EM 

POLIÉSTER DE 2,20x0,85 
CM 

UND 72,00 0,9600 69,12 

13 

FRONHA EM TECIDO 50% 
ALGODÃO E 50% 

POLIÉSTER COM MEDIDAS 
0,40CM x 0,60 CM 

UND 180,00 4,2600 766,80 

 
Valor Total Homologado: R$ 12.130,02 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 12.130,02 

(doze mil, cento e trinta reais e dois centavos); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 23 de setembro de 2014. 
 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 23 de setembro de 2014 Ano II Edição nº 118/2014 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

Termo Aditivo 
 
 

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 842/2013 –PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 018/2013 – AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, DESTINADA A 
RECUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE FAXINAL. 

 
O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com 
sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o 
n° 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o n° 4.934.668-9 e inscrito no 
CPF/MF sob o n° 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante 
denominado CONTRATANTE, e de outro lado a CASA DO ASFALTO 
DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 06.218.782/0001-16, neste ato, representada pelo Sr. MOACIR GASPAR, 
portador do RG nº 4.936.242-2 SSP/PR e inscrito no CPF n° 205.379.569-72, 
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este II TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 842/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013 – AQUISIÇÃO 
DE EMULSÃO ASFÁLTICA, DESTINADA A RECUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, nos termos que seguem: 
 
OBJETO: 
 
  O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EMULSÃO 
ASFÁLTICA, DESTINADA A RECUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO 
DE FAXINAL. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
 

 O presente INSTRUMENTO tem por objetivo ADITAR em 
25% (vinte e cinco por cento) o valor descrito na cláusula segunda do contrato nº. 
842/2013 – Pregão Presencial 018/2013, conforme previsto no art. 65, I, ‘b’, c/c 65, § 
1º, da Lei 8666/93. 
 

“O contrato original fica aditado em 25% (vinte e cinco por cento), 
ou seja R$ 41.887,50 (quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e 
sete reais e cinquenta centavos), o valor contratual que era de R$ 
167.550,00 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e cinquenta 
reais), passa a ser de R$ 209.437,50 (duzentos e nove mil, 
quatrocentos e trita e sete reais e cinquenta centavos), conforme 
tabela abaixo:” 
 

LOTE: 1 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 EMULSÃO ASFÁLTICA 
- TIPO RR-2C 

TON 37,50 1.117,000 41887,50 

    TOTAL: 41887,50 
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO 
CONTRATO N° 842/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do 
mês de setembro do ano de dois mil e quatorze (22/09/2014). 
 

____________________________ 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
  
_____________________________________________________ 

CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA 

 
TESTEMUNHAS: 
 
1.___________________________________ RG.____________________________ 
 
2.___________________________________ RG.____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2014-09-23T16:48:17-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 23/09/2014 16:48:17
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




